



# Thaeer Muhreez

## Videographer

thaermuhreez@gmail.com

Hilversum, Netherlands

## Profiel

Met meer dan 20 jaar ervaring als videomaker (CAMJO) en filmmaker, ben ik gespecialiseerd in het neerzetten van een (strategisch) narratief gecombineerd met visuele stijl. Ik heb enorme ervaring in het gehele filmproces van idee, uitvoering tot en met de afwerking. En daarnaast een veelvoud aan social media video's gefilmd en gemonteerd.

## Werkervaring

### Camjo, NTR, Hilversum

05/2023–12/2023

Voor het wetenschappelijke programma Focus was ik zowel de cameraman als de editor. Ik bracht nieuwe ideeën in en ontwikkelde deze in samenwerking met het team. De on-line video's hebben een snelle en strakke documentaire stijl gekregen onder mijn leiding.

Vier dagen per week, freelancer

### Camjo, Trajectum HU/ Utrecht, Utrecht

07/2022–12/2022

Elke maandag filmde ik vox-pop filmpjes met studenten op de Hogeschool van Utrecht. Aan het eind van de dag waren de films gereed: gemonteerd en afgewerkt met grafische elementen. Dezelfde dag gereed voor online publicatie op de platforms: YouTube, TikTok en Instagram.

### verslaggever Camjo, BBC Arabic, Amsterdam-Beirut

03/2019–Heden

Als correspondent voor de BBC in Nederland, België en Duitsland maak ik reportages over onderwerpen met betrekking tot de Arabische gemeenschap in Europa en urgente sociale kwesties. De meeste bijdragen van mij zijn korte documentaires gericht op jongeren voor het programma BBX Xtra: een levendig, interactief jeugdprogramma waarin alle onderwerpen en vraagstukken uit het nieuws, wetenschap, cultuur en kunst, aan bod komen.

Daarnaast werk ik ook met de BBC aan de productie van een lange documentaire, die de oorlog in Syrië behandelt.

### Video producer, BNNVARA, Hilversum

08/2018–12/2018

## Links

[YouTube](#)

[Vimeo](#)

[linkedin](#)

## Vaardigheden

Leergierig .....	5/5
Geduldig .....	5/5
Zelfstandig .....	5/5
Sociaal .....	5/5
Communicatief .....	5/5
Samenwerken .....	5/5
Teamplayer .....	5/5
Creatief .....	5/5
Flexibel .....	5/5
Goede communicatie .....	5/5

## Talen

Arabic .....	Moedertaal
Engels .....	Goede beheersing
Nederland .....	Voldoende

## Hobby's

Basketbal - Zwemmen - Videospellen - Ik speel enkele muziekinstrumenten.

## Referenties

Robert van Tellingen van NTR

Robert.van.Tellingen@ntr.nl  
+31653134919

Issa Shaker van RNW

Voor de productie van de documentaireserie 'Sinan zoekt de klas van Elias' fungeerde ik als de schakel voor het team in Aleppo. Ik was betrokken bij het ontwikkelen van het concept en heb ook vertalingen verzorgd Arabisch - Nederlands.

contact@shakerproductions.nl  
+31640255802

**Hans Pool van NTR**  
+31 6 22201399

## **Video Editor , Hivos, Hilversum**

03/2017–06/2017

Voor de film 'Women Leadership in Africa and the Middle East' heb ik de montage gedaan en het grafisch ontwerp gemaakt.

## **Camjo, Deloitte, Amsterdam**

08/2016–11/2018

Samen met Character Media regisseerde en monteerde ik video's voor social media platforms van Deloitte en andere bedrijven in Nederland.

## **verslaggever journalist, RNW-Publieke Omroep, Damascus**

03/2011–09/2015

Vier jaar was ik correspondent voor De Wereldomroep (momenteel RNW Media) vanuit Damascus. Tijdens deze oorlogsjaren filmde en produceerde ik talloze video's en films die het leven van mensen in Syrië tijdens de oorlog documenteerde. Sommige van deze video's behaalden hoge kijkcijfers en hadden een aanzienlijke impact op de publieke opinie in zowel Syrië als Nederland. Echter, vanwege de voortdurende omstandigheden in Syrië, besloot ik te vluchten naar Nederland en mijn werk hier voort te zetten.

## **Youtube Supervisor , RNW-Publieke Omroep, Hilversum**

05/2016–03/2018

Na het verkrijgen van mijn verblijfsvergunning in Nederland bleef ik werken met De Wereldomroep. Ik hield toezicht op het YouTube-kanaal en onderhield het contact met de correspondenten in verschillende regio's in het Midden-Oosten zoals Jemen, Syrië, Libië etc. In 2018 is de Wereldomroep overgegaan in RNW media en sindsdien produceren zij geen films meer vanuit Nederland.

## **Eindredacteur, Syria TV , Damascus**

01/2006–09/2015

Na mijn afstuderen van de School voor Journalistiek aan de Universiteit van Damascus werkte ik voor de Syrische televisie. Ik was verantwoordelijk voor de ontwikkeling en vormgeving (de visuele identiteit) van nieuwe programma's. Ik heb programma formats bedacht, inhoudelijk ontwikkeld en de uitvoering begeleid. In deze periode heb ik ook enkele documentairefilms geregisseerd die verschillende prijzen hebben gewonnen op internationale en lokale festivals in Syrië, Egypte en Irak.

## **Filmmaker, Orient TV, Damascus- Dubai**

05/2004–05/2007

Samen met twee collega filmmakers hebben we het eerste onafhankelijke televisiekanaal van Syrië opgezet: Orient-kanaal. Dit zorgde voor opschudding in de publieke opinie in Syrië, aangezien wij de eerste zender waren die niet de politiek van Assad volgde. Hierdoor werden wij in 2007 tijdelijk opgepakt. Helaas is het kanaal door de autoriteiten gesloten en is het naar Dubai verhuisd, later naar Turkije en in december 2023 is het helemaal gestopt.

## Opleiding

**Media , Damascus University , Damascus**

09/2002–06/2006

Met uitstekende resultaten ben ik afgestudeerd aan de Universiteit van Damascus, in de richting Journalistiek en Communicatie.

Mijn afstudeerproject was een documentaire over de rechten van LHBT+-personen in Syrië.